第6695回ＱＣサークル大会（小集団改善活動）－札幌－

　　拝啓　秋冷の候、貴社におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素はＱＣサークル北海道支部の活動に対し、ご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
　  さて、このたびＱＣサークル北海道支部では「ＱＣサークル大会（小集団改善活動）－札幌－」を
　2026年1月23日(金)に、札幌コンベンションセンターにおいて開催致します。
　　サークルの皆さまが職場において課題や問題の克服に取り組んだ改善事例を募集致します。
　　つきましては、貴社の優秀事例紹介の場として、また自己啓発・企業交流の場としてご活用頂き
　ますようご検討お願い申し上げます。
　発表テーマが未定の場合でも、取り急ぎ発表の意思をご連絡頂きますようお願い致します。

敬 具

１．開催日時：　 2026年1月23日（金）　9：30～16：30　（受付9：00～9：30）予定

　　　　　　　 注：受付開始/大会終了時間は参加ｻｰｸﾙ数により若干の変更が生ずる場合があります。

     (受付開始/大会終了時間については後日正式にご案内させて頂きます)

２．開催会場： 札幌コンベンションセンター（札幌市白石区東札幌6条1丁目１－１）

３．募集内容： 1) 改善事例最大18事例予定（発表１５分/１事例）

2) JHS部門改善事例チャンピオン大会選抜（発表１５分/1事例）

・JHS部門改善事例チャンピオン大会は、全国大会JHS部門QCサークル
　グランドチャンピオン大会の北海道予選として開催いたします。
・参加サークルは北海道支部推薦とし、過去の北海道支部大会（注１）
　より選出します。⇒　10月31日までに参加お伺いをお送りさせていただきます。
　（注１）：２４”札幌大会、２５”千歳大会、２５”室蘭大会
・当大会で最優秀賞の受賞サークルには、全国大会への出場権が授与されます。

４． 申し込み要領：

①申し込み方法 ：別紙の大会発表申込書に必要事項をご記入し、メールにて
　下記申込み先へご連絡下さい。

②申し込み〆切 ：2025年11月7日（金）

　＊尚、発表にあたり原稿（要旨集）の提示をお願いさせて頂いておりますが
　　こちらの提出〆切は　2025年12月19日（金）を予定しております。

③大会開催の案内状は後日送付させて頂きます。

④本大会の発表方法については現地発表のみとさせて頂きます。

５．お問合せ・お申込先（札幌大会実行委員長会社）：

〒050－8550　室蘭市仲町１２番地
日本製鉄㈱　北日本製鉄所　生産技術部　生産技術室
中村　陽介（ナカムラ　ヨウスケ） ＴＥＬ：０８０－８２８０－５７９０
 Ｅ-ｍａｉｌ　：　nakamura.9cz.yohsuke@jp.nipponsteel.com

応募要領

＜改善事例・運営事例＞

発表サークルの募集のご案内

2025年10月20日

ＱＣサークル北海道支部

支部長 内田 仁士

（株）デンソー北海道

製造部 製造部長

mailto:nakamura.9cz.yohsuke@jp.nipponsteel.com